МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ ЛЕНИНА И «ЗНАК ПОЧЁТА»

ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА МУКОВОЗА

ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 15.08.2023 г.                            № 253

х. Ханьков

О назначении лица,  ответственного за работу   по организации

обучения детей БДД и по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных

происшествий среди  учащихся и активизации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  ответственными за организацию обучения детей БДД

и  профилактике  детского дорожно-транспортного травматизма   Наточий

Марину Александровну, учителя физической культуры и ОБЖ.

2. Утвердить план по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

3.  Обязать классных руководителей 1 – 9 принять участие в

реализации плана по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в 2023-2024 учебном году.

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ №21                                                     С.В. Подгорная

_______________________________________________________________

Проект внесён:

заместителем директора по ВР                                                Д.В. Щербак

МБОУ ООШ №21

С приказом от 15.08.2023г. № 253 «О назначении лица,

ответственного за работу   по организации обучения детей БДД и по

профилактике  детского дорожно-транспортного травматизма»

ознакомлены:

1. _________            _______________     ____________________________________

                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

2. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

3. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

4. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

5. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

6. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

7. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

8. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

9. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

10. _________            _______________     ____________________________________
                          Дата                                                        подпись                                                                        Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                            к приказу директора

                                                                                                             МБОУ ООШ № 21

от 15.08.2023г. № 253

План  мероприятий МБОУ ООШ № 21  по предупреждению

 детского дорожно-транспортного травматизма

на 2023 – 2024  учебный год

Наименование и содержание работы Участники Срок Ответствен

I. Научно-методическая работа

Ознакомление пед.коллектива с

нормативными и методическими

документами по предупреждению ДДТТ.

классные

руководители

Сентябрь Зам.

директора по

ВР

Доклад: «Работа классных руководителей

по дорожной безопасности учащихся»

классные

руководители

Декабрь Ответственны

й за БДД

Заседания МО классных руководителей по

организации профилактики ДДТТ

классные

руководители

2 раза в год Руководитель

МО

Обновление оформления наглядной

агитации по БДД

 Сентябрь Зам.

директора по

ВР

II. Работа с родителями

Выпуск бюллетеня для родителей «Детям –

ваше внимание и заботу»

Родители

К

общешколь

ному

родительск

ому

собранию

Зам.

директора по

ВР

Разработка и изготовление схем

безопасных маршрутов движения для

классов

обучающиеся  сентябрь-

октябрь

Классные

руководители

Проведение внутриклассных

общешкольных и родительских собраний,

классных часов

обучающиеся По плану Классные

руководители

III. Работа с учащимися

Преподавание основ безопасного

поведения на улицах и дорогах в рамках

учебных дисциплин

обучающиеся В течение

года

учитель ОБЖ

Изготовление макетов дорожных знаков и

моделей светофоров

обучающиеся

начальных

классов

В течение

года

Классные

руководители

Профилактические   мероприятия

«Внимание - дети!»

обучающиеся  Сентябрь Классные

руководители

Встреча с инспектором ГИБДД обучающиеся В течение

года

Зам.директора

по ВР

Конкурс рисунков на асфальте «Я и

дорога»

обучающиеся

начальных

классов

июнь Начальник

ЛДП

Соревнование юных велосипедистов

«Безопасное колесо»

обучающиеся

начальных

классов

июнь Начальник

ЛДП

 Защита безопасных маршрутов учащихся

в школу и домой

обучающиеся В течение

года

Классные

руководители

Конкурс «Знай и соблюдай правила

дорожного движения»

обучающиеся  сентябрь Классные

руководит.

Подведение итогов месячника

безопасности дорожного движения.

 Сентябрь Зам.директора

по ВР

Проведение тематических классных

часов

обучающиеся В течение

года

Классные

руководители

IV. Материально-техническое и кадровое обеспечение

Организация обновление уголка,

оформление стендов по безопасности

дорожного движения

Члены отряда

ЮИД

В течение

года

Директор

V. Контрольно-инспекционная и аналитическая работа

Анализ и устранение причин

некомпетентного поведения школьников

на улицах и дорогах

Учителя В течение

года

Зам.

директора по

ВР

Организация контроля за нахождением

детей на проезжей части, дорожным

поведением школьников в учебное время и

во внеурочное время

Учителя В течение

года

Зам.

директора по

ВР

VI. Межведомственное взаимодействие

Включение во все вышеперечисленные

мероприятия сотрудников ГИБДД

Учителя,

сотрудники

ГИБДД

 Зам.

директора по

ВР

Заместитель директора                                                            Д.В. Щербак

по воспитательной работе

		2023-12-08T16:47:51+0300
	Подгорная Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа